

**கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி**

நாள்: 08.04.2025 , அ.வ.எண் . 360/2018. வா.சா.1 . செந்தில்குமார், த/பெ, கந்தசாமிகவுண்டர்

**சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு முதல்விசாரணை தொடர்ச்சி**

Sl. No.	Date	Exhibits Marked	Description	Remarks
1	24.05.2018	வா.சா.ஆ.1	R. ராமசாமி முதலியாரின் வாரிசுகள் செய்து கொண்ட பாகபத்திரம்(பத்திர எண். 4561/2015 SRO, Pollachi)	சான்றிட்ட நகல்
2	10.07.2018	வா.சா.ஆ.2	வாதிக்கு R. ராமசாமி முதலியாரின் வாரிசுகள் எழுதிக்கொடுத்த கிரயப்பத்திரம்(பத்திர எண். 6495/2018 SRO, Pollachi)	சான்றிட்ட நகல்
3	26.10.2018	வா.சா.ஆ.3	A ஷெட்யூல் சொத்திற்குண்டான சிட்டா	கணிணி நகல்
4		வா.சா.ஆ.4	A ஷெட்யூல் சொத்திற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட உரிமைச் சான்றிதழ்	அசல்
5		வா.சா.ஆ.5	தாவா சொத்திற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட அடங்கல்	அசல்
6		வா.சா.ஆ.6	தாவா சொத்திற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட கூட்டுப்புல வரைபடம்	சான்றிட்ட நகல்
7		வா.சா.ஆ.7	தாவா சொத்திற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட தாவா சொத்துக்குண்டான வரைபடம்	சான்றிட்ட நகல்
8	14.05.2012	வா.சா.ஆ.8	பிரதிவாதிகளுக்கு அவர்களின் தாயார் எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் (பத்திர எண். 3882/2012 SRO, Pollachi)	சான்றிட்ட நகல்

9	15.12.1970	வா.சா.ஆ 9	பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் G. ராமசாமி முதலியாருக்கு R. ராமசாமி முதலியார் எழுதிக்கொடுத்த கிரயப் பத்திரம் (பத்திர எண். 2211/1970 SRO, Pollachi)	சான்றிட்ட நகல்
---	------------	-----------	---	----------------

தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டிக்கொள்கிறேன்.

(பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணைக்காக ஒத்தி

வைக்கப்படுகிறது)

ஒப்பம்/- (R.சுஜாதா)

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி