

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

அ.வ.எண். 360/2018

வா.சா.1 செந்தில்குமார்

அ.வ.எண்.33/2019 (Joint Trial)

SOLEMNLY AFFIRMED IN ACCORDANCE WITH THE PROVISIONS OF
OATHS ACT OF 1969 OF THE DAY OF 30.06.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) நான் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் விவசாயம் செய்கிறேன். வழக்கு சொத்து தவிர்த்து வேறு நிலங்கள் எனக்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் அ.வ.எண்.360/2018 வழக்கில் வாதி என்றால் சரிதான். நான் அ.வ.எண்.33/2019 வழக்கில் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான்.

2) என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 கிரைய ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்து தொடர்பாகதான் நான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 கிரைய ஆவணத்தில் A and B செட்யூல் என இரு செட்யூல்களாக சொத்துக்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் ஏ செட்யூலில் 4 அயிட்டங்களாக சொத்துக்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி 4 அயிட்டங்களுக்கும் எனக்கு 4 எல்லை தெரியுமா என்றால் தெரியும். 4 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கும் எனக்கு விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். 4 அயிட்ட சொத்துக்களின் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 5 ஏக்கர் 67 செண்ட் ஆகும். மேற்படி விஸ்தீரணம் பி செட்யூல் சொத்தை உள்ளடக்கியதா என்றால் இல்லை.

3) நான் யாரிடம் இருந்து வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெற்றேன் என்றால்

மீனாட்சி வகையறாவிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றேன். மீனாட்சி வகையறாவுக்கு வழக்கு சொத்து ஆர்.ராமசாமி முதலியாரிடம் இருந்து கிடைக்கப்பெற்றது என்றால் சரிதான். கடந்த 1999 ஆண்டு செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எத்தனை பரப்பளவிற்கு எழுதப்பட்டது என்றால் மீனாட்சி மற்றும் பாக்கியம் ஆகியோருக்கு ஆதரவாக ஒரு ஏக்கர் பரப்பளவிற்கு மேற்படி ஆர்.ராமசாமி முதலியாரால் எழுதப்பட்டது. மேற்படி ஒரு ஏக்கர் வழக்கு சொத்து சேருமா என்றால் மேற்படி 5 ஏக்கர் 67 செண்ட்டில் சேரும்.

4) வழக்கு ஆ அட்டவணை சொத்து என தனித்து என் வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வழக்கு அ அட்டவணை சொத்து மைய பகுதியில் ஆக்கிரமிப்பு செய்ய முயன்றதாக கட்சி செய்துள்ள நிலையில் அப்பகுதியை என் வழக்குரை வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டு காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் புதிய தடம் அமைக்க முற்பட்டதாக நான் குறிப்பிட்டுள்ள பகுதிக்கு அடுத்த கீழ்புறத்தில் சர்வே எண்.75/5 சொத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி சர்வே எண்.75/5-ல்தான் கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு ஆ அட்டவணை சொத்தின் அடுத்த கீழ்புறத்தில் கிணறு பகுதி இல்லை என்றால் சரிதான்.

5) மேற்படி அ அட்டவணை சொத்தின் மைய பகுதியில் பிரதிவாதிகள் பிரச்சினை செய்தார்களா என்றால் செய்தார்கள். மேற்படி பிரச்சினை எப்போது செய்தார்கள் என்றால் கடந்த 20.10.2018 அன்று செய்தார்கள். நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் தகவல் மட்டும் சொன்னேன் எழுத்து மூலம் புகார் கொடுக்கவில்லை. மேற்படி சம்பவம் யார் யாருக்கு தெரியும் என்றால் தர்மராஜ், கண்ணன் மற்றும் ஜெகநாதன் ஆகியோர்களுக்கு தெரியும். மேற்படி நபர்கள் என் உறவினரா அல்லது ஊர்காரர்களா என்றால் அவர்கள் என்

உறவினர்கள் இல்லை. அவர்கள் என் ஊர்காரர்கள். கடந்த 20.10.2018 சம்பவம் நடந்ததாக என் வழக்குரையிலோ அல்லது முதல் விசாரணையிலோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் புகார் கொடுக்காததால் குறிப்பிடவில்லை. மேற்படி நபர்கள் சம்பவத்தின் போது இருந்ததாக என் வழக்குரையிலோ அல்லது முதல் விசாரணையிலோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் பெயர்கள் குறிப்பிடவில்லை பொதுவாக கூறியுள்ளேன். நான் சொன்ன தேதியில் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றும், சம்பவம் நடந்ததாகவும் அதை சிலர் பார்த்ததாகவும், என் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

6) வழக்கு ஆ அட்டவணை சொத்து 4 எல்லையும் வா.சா.ஆ.9 கிரைய ஆவணத்தின் 4 எல்லையும் ஒன்றுதான் என்றால் சரிதான். வழக்கு ஆ அட்டவணை சொத்துக்கள் 4 எல்லைகள் சரியனதா என்றால் சரிதான் (மேற்படி 4 எல்லைகள் சாட்சியிடம் படித்து காண்பிக்கப்பட்டது) என் வழக்குரையிலோ வா.சா.ஆ.9 ஆவணத்திலோ சர்வே எண்.75/3 தென்கோடியில் என்று எங்கேனும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடவில்லை. வழக்கு ஆ அட்டவணை சொத்தில் "இதன் மத்தியில்" என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அது 4 எல்லைகள் குறிப்பிட்டபிறகு 4 எல்லைகளுக்கு மத்தியில் என்று பொருள்பட எழுதப்பட்டுள்ளது.

7) வழக்கு ஆ அட்டவணை சொத்து விபரம் என்னால் இவ்வழக்கிற்காக பொய்யாக தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.75/3 -ற்கு அடுத்த தென்கோடியில் ஆ அட்டவணை சொத்து உள்ளது என்பது தவறு என்றும், அது மேற்படி சர்வே எண் சொத்தின் மத்தியில்தான் உள்ளது என்றும், சொன்னால்

சரியல்ல.

8) நான் வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெற்றபோது எதிர்வழக்கு தடத்தின் இருபுறமும் தென்னை மரங்கள் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. எதிர்வழக்கு தடத்தின் வடபுறத்தில் இரண்டு கூரை குடியிருப்புகள் இருந்தன என்றால் சரியல்ல. எதிர்வழக்கு தடமானது கிணற்று பாசனத்திற்காகாவும், குழாய் அமைக்கவும், கால்நடைகள் அழைத்து செல்லவும் அமைக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கு சொத்தை கிரையம் பெற்றபிறகு என் வசதிக்காக எதிர்வழக்கு தடத்தை அழித்து விட்டு வழக்கு ஆ அட்டவணை சொத்தை தடம் என தவறாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு ஆ அட்டவணை சொத்துக்கு அடுத்த தென்புறம் என்னுடைய சொத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு அடுத்த தென்புறத்தில் உள்ள சொத்தின் அளவீடுகள் என்ன என்றால் சுமார் 1.5 மீட்டர் அகலமும் 112 அடி நீளமும் கொண்டதாகும். அப்பகுதி என்ன பயன்படுகிறது என்றால் அதில் மலைவேம்பு விவசாயம் செய்து வருகிறேன். எதிர்வழக்கு தடத்தை மறைப்பதற்காக அதேபோல் 4 எல்லை காட்டவேண்டும் என்பதற்காக மேற்படி பகுதியை நான் விடுத்து வழக்கு ஆ அட்டவணை சொத்தை பொய்யாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

9) எதிர்வழக்கு தடத்தில் நான் பிரச்சினை செய்ததாக பிரதிவாதிகள் என் மீது போலிஸ் புகார் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான் ஆனால் அது பொய் புகாராகும். அப் புகாரின்பேரில் என்னை காவல் நிலையத்தில் விசாரித்தார்கள் என்றும் பிரச்சினை உரிமையியல் தன்மை கொண்டதால் நீதிமன்றத்தை அணுகி தீர்த்துக்கொள்ளுமாறு முடித்துவிட்டார்கள் என்றும் சொன்னால் சரிதான். வழக்கு

ஆ அட்டவணை சொத்தை பிரதிவாதிகள் அனுபவிப்பதில் எனக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த வழக்கு ஆ அட்டவணை சொத்தானது மைய பகுதியில் அல்லாமல் தென்கோடியில் இருப்பதாக நான் கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரிதான். வழக்கு புல எண்.75/3 க்கு கிழக்கிலும், மேற்கிலும் பிரதிவாதிகள் சொத்துக்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். என் பொய்யான தகவல்கள் குறிப்பிட்டு தாக்கல் செய்துள்ளதால் அது சட்டப்படி ஏற்படையது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

10) வா.சா.ஆ.1 பாகப்பத்திரம், வா.சா.ஆ.2 கிரைய பத்திரம், அதனை அனுசரித்து பெறப்பட்ட வா.சா.ஆ.3 முதல் வா.சா.ஆ.7 வரையிலான ஆவணங்கள் மற்றும் கடந்த 31.10.2018 அன்று தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்குரை ஆகியவை அனைத்தும் வழக்கு சொத்தை நான் வீம்புக்கு என்று கிரையம் பெற்று பிரதிவாதிகளை தொல்லை செய்யவேண்டும் என ஏற்படுத்திய ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல. என் வழக்குரை சொத்து விபரப்படி என் வழக்குரை வரைபடம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் வழக்கு குறைப்பாடு உடைய வழக்கு என்பதால் தள்ளுபடிக்குரியது என்றால் சரியல்ல. எதிர்வழக்கு சொத்து விபரப்படி வழக்கு வண்டித்தடத்தை கடந்த 1970-ல் இருந்து 2018 வரை பிரதிவாதிகள் அனுபவம் செய்துவந்தார்கள் என்றும், நான் கிரையம் பெற்றபிறகு அவர்களது அனுபவத்தில் இடையூறு செய்து பிரச்சினை செய்தேன் என்றும், அவ்வாறு பிரச்சினை செய்ய எனக்கு எவ்வித உரிமை இல்லை என்றும், சொன்னால் சரியல்ல. எதிர்வழக்கு சொத்து விபரப்படி எதிர்வழக்கு தடத்தில் எக்காலத்திலும் பிரச்சினை செய்ய எனக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிர்வழக்கான அ.வ.எண்.33/2019 -ல் உள்ள பரிகாரங்கள் பிரதிவாதிகளுக்கு

கிடைக்கக்கூடிய என்றால் சரியல்ல. அ.வ.எண்.360/2018 பரிகாரங்கள் எதுவும் எனக்கு

கிடைக்கக்கூதல்ல என்றால் சரியல்ல.