

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

அ.வ.எண். 360/2018 (Joint trial with OS.No.33/2019) வா.சா. 2. சக்திவேல்

SOLEMNLY AFFIRMED IN ACCORDANCE WITH THE PROVISIONS OF OATHS ACT

OF 1969 OF THE DAY OF 11.08.2025

பெயர்	-	சக்திவேல்	தொழில்	-	
த/பெ க/பெ	-	ராமசாமி	ஜாதி	-	
கிராமம்	-	ஆணைமலை	வயது	-	53
தாலூக்கா	-	ஆணைமலை	தேதி	-	11.08.2025

முதல் விசாரணை

நான் ஆணைமலையில் குடியிருக்கிறேன். நான் எனது ஆதார் அட்டை நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். (வா சா 2 ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்ட நகல் சா சா ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

எனக்கு வாதி , பிரதிவாதிகளை தெரியுமா என்றால் தெரியும். பிரதிவாதிகள் என் உறவினர் என்றால் சரிதான். வழக்குச்சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் என் தந்தை ராமசாமி முதலியாருக்கு பாத்தியப்பட்டது. மேற்படி ராமசாமி முதலியார் எப்போது இறந்தார் என்றால் 2007 ல் இறந்தார். என் தந்தைக்கு யார் யார் வாரிசுகள் என்றால் நானும், மீனாட்சி, பாக்கியம், தர்மராஜ் மற்றும் ஆறுச்சாமி ஆகிய என் சகோதர, சகோதரிகள் என் தந்தையின் வாரிசுகள் ஆவர். என் தந்தை இறப்பிற்கு பின் வழக்குச்சொத்துக்களை யார் அனுபவித்துவந்தார்கள் என்றால் என் தந்தையின் வாரிசுகளான நாங்கள் தான் கூட்டா அனுபவித்தோம். பின்னர் 24.05.2018 ம் தேதி யன்று நாங்கள் வழக்குச்சொத்துக்களை பாகம்பிரித்து கொண்டோம்.

பாகம்பிரித்த சொத்துக்களை என்ன செய்தோம் என்றால் நாங்கள் வாரிசுகள் ஐவரும் வழக்குச்சொத்துக்களை வாதிக்கு 10.07.2018 அன்று விற்றுவிட்டோம். என் தந்தை தன்காலத்தில் 1, 2 பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் ஜீ. ராமசாமி க்கு ஏதாவது இடம் கொடுத்தாரா என்றால் க.ச.எண் 75/3 ல் தென்கோட்டில் கிழமேல் 166 லிங்ஸ் , தென்வடல் 12 லிங்ஸ் என 1 செண்ட் பரப்பளவு நிலத்தை வண்டித்தடமாக கொடுத்தார். அதனை எழுத்துமூலமாக 15.12.1970 ல் பத்திரமாக பதிவு செய்துள்ளார். மேற்படி தடத்திற்கு தென்புறம் யார் சொத்து உள்ளது

என்றால் ஆதியில் எனது தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்டு தற்போது வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டுள்ள சொத்து உள்ளது. அதன் அகலம் எவ்வளவு என்றால் 4 அடி இருக்கும்.

2

மேற்படி தடத்திற்கு கிழபுறமும் மேல்புறமும் யார் சொத்து உள்ளது என்றால் பிரதிவாதிகளின் சொத்து உள்ளது. மேற்படி தடத்திற்கு வடபுறம் யார் சொத்து உள்ளது என்றால் ஆதியில் எனது தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்டு தற்போது வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டுள்ள சொத்து உள்ளது. என் தந்தை காலத்திலும் தற்போதும் பிரதிவாதிகள் எந்த தடத்தை பயன்படுத்தி வந்தார்கள் என்றால் நான் மேற்சொன்ன வண்டித்தடத்தை தான் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள். பிரதிவாதிகள் எப்போதாவது க.ச.எண். 75/3 காலையின் மத்தியில் வண்டித்தடமாக பயன்படுத்தி உள்ளார்களா என்றால் இல்லை. 166 லிங்ஸ் நீளம் கொண்ட தடமானது க.ச.எண். 75/3 காலையின் மத்தியில் அமைந்திருந்தால் அது பிரதிவாதிகள் சொத்தை சென்றடையுமா என்றால் அடையாது. அவ்வாறு மத்தியில் அமைந்தால் அது முக்கால் வாசி சொத்தையே கடக்க இயலும். தென்கோட்டில் மட்டுமே அந்த நீள தடத்தை கொண்டு அந்த காலையை முழுமையாக கடக்க இயலும்.

வழக்கு சொத்திற்கு மேற்கில் உள்ள பிரதிவாதிகளின் பூமிக்கு நீர் பாசனம் உள்ளதா என்றால் அதற்கு ஆழ்துளை கிணறு உள்ளது அதன்மூலம் பாசனம் ஏற்படுகிறது. வண்டித்தடத்தில் பைப் லைன் அமைக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. எதனால் வாதி , பிரதிவாதிகளுக்கு பிரச்சனை என்றால் பிரதிவாதிகள் எங்களிடம் குறைந்த விலைக்கு வழக்குச்சொத்தை கேட்டார்கள் நாங்கள் அதனை மறுத்து வாதிக்கு அதிக விலைக்கு விற்றதால் பிரதிவாதிகள் வாதியிடம் பிரச்சனை செய்துவருகிறார்கள்.

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஒப்பம் /- (M.S.புநீநாத்)

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி