

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

அ.வ.எண்.360/2018 (Joint trial with OS 33/2019)

வா.சா.2 சக்திவேல்

SOLEMNLY AFFIRMED IN ACCORDANCE WITH THE PROVISIONS OF OATHS ACT  
OF 1969 OF THE DAY OF 03.09.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1) என்னை சாட்சி சொல்ல யார் அழைத்து வந்தார் என்றால் நீதிமன்ற அழைப்பாணை வந்தது. வழக்கு சொத்தை இவ்வழக்கு வாதிக்கு நான் தான் கிரயம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு வழக்கு சொத்து எப்படி கிடைத்தது என்றால் அது ஆதியில் என் தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்டு அவர் இறப்பிற்கு பின் எனக்கும் என் சகோதர சகோதரிகளுக்கும் வாரிசு முறையில் பாத்தியப்பட்டது.

2) வா.சா. ஆ. 1 பாக ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து விவரம் எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் எழுதப்பட்டது என்றால் என் தந்தை பெயரில் சொத்து இருந்தது அவர் ஏற்பாடு ஏதும் செய்து வைக்காமல் இறந்து விட்டதால் நாங்கள் பாகம் பிரித்து கொண்டோம். என் தந்தை பெயரில் சொத்து இருந்ததற்கான ஆவணம் ஏதும் பார்த்துள்ளேனா என்றால் சிட்டா மட்டும் பார்த்துள்ளேன். வா.சா. ஆ. 1 பாக ஆவணத்தில் உள்ள சொத்து விவரம் என் தந்தையின் வாரிசுகள் எங்களுக்குள் பிரித்து கொண்டு எழுதிய சொத்து விவரம் என்றால் சரிதான். வா.சா. ஆ. 1 பாக ஆவணத்தை அனுசரித்தே வா.சா.ஆ. 2 கிரய ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

3) வா.சா.ஆ. 9 ஆவண சொத்து விவரத்தில் தடம் குறித்த பகுதியில் "தென் கோட்டில்" என்ற சொல் இடம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ. 9 ஆவண சொத்து விவரத்தில்" என் பூமிக்கும் வடக்கும் தெற்கும் மயிலாத்தாளுக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமிகளுக்கு கிழக்கு துளசியம்மாள் பூமிக்கும் மேற்கு இதன் மத்தியில் தென் வடல் லிங்ஸ் 12 , கிழமேல் லிங்ஸ் 166 இந்த அளவுள்ள பு ஏ 0.1 சென்ட் " என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

4) வா.சா. ஆ. 2 கிரய ஆவண சொத்து விவரத்தில் "தென்கோடு " என்ற சொல் இடம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ. 9 ஆவணம் என்ன பயன்பாட்டிற்காக என் தந்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் தடப்பிரச்சனைக்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது . அந்த தடம் குறித்து சாட்சியம் அளிக்க தான் நான் வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் கடைசியாக அந்த தடத்தை எப்போது பார்த்தேன் என்றால் 2 மாதங்களுக்கு முன்பு பார்த்தேன். நான் கிரயம் ஏற்படுத்தும் முன் தடத்தை பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன்.

5) நான் கிரயம் கொடுக்கும் போது தடத்தில் எத்தனை தென்னை மரங்கள் இருந்தன என்றால் தடத்தில் தென்னை மரம் இல்லை. வழக்கு தடத்தின் இரு புறமும் 14 தென்னை மரங்கள் இருந்தன என்றும் ஆனால் நான் அதனை மறைத்து பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரயம் கொடுத்த க.ச.எண் 75/3 சொத்தின் மையப்பகுதிக்கு அடுத்த கீழ் புறத்தில் க.ச.எண் 75/5-ல் கிணறு உள்ளதா என்றால் கிணறு உள்ளது ஆனால் சரியாக மையப்பகுதிக்கு கிழக்கே இல்லை . அது அந்த இடத்திற்கு சற்று தெற்கே உள்ளது. மேற்படி கிணறு உள்ள பகுதியின் நேர்கோட்டின் தெற்கே க.ச.எண் 75/3 சொத்தில் எவ்வளவு பரப்பளவு உள்ளது என்றால் சுமார் 500 லிங்ஸ் இருக்கும் .

6) மேற்படி க.ச.எண் 75/5 -ல் உள்ள கிணற்றில் இருந்து தான் இவ்வழக்கு சொத்துக்கு மேற்கில் உள்ள க.ச.எண் 76 மற்றும் , க.ச.எண் 77 சொத்துகளுக்கு நீர்பாசனம் செல்கிறது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கிணற்றுக்கு அடுத்த மேல் புறத்தில் உள்ள தடம் வழியே தான் க.ச.எண் 76 மற்றும் , க.ச.எண் 77 சொத்துகளுக்கு நீர்பாசனம் குழாய்கள் மூலம் நாளது தேதி வரை செல்கிறது என்றும் ஆனால் நான் அதனை மறைத்து பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7) நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள தென்கோட்டில் செல்லும் தடத்திற்கு தெற்கே உள்ள பகுதி யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் அதுவும் வா.சா.ஆ. 2 ஆவணப்படி எங்களால் வாதிக்கு கிரயம் கொடுக்கப்பட்டது. வா.சா.ஆ. 2 ஆவண சொத்து விவரத்தில் நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள தென்கோட்டில் செல்லும் தடத்திற்கு தெற்கே உள்ள பகுதி எல்லை விவரம் கூறப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. தென் கோட்டில் தடம் இருப்பதாகவும் அதை தான்பிரதிவாதிக்கு கிரயம் கொடுத்ததாகவும் கூறுவது இவ்வழக்கிற்காக சொல்லும் பொய் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் என் தந்தை வா.சா.ஆ. 9 ஆவணப்படி கிரயம் கொடுத்த தடமானது வழக்கு சொத்தின் நடுப்பகுதின் அமைந்துள்ளது என்றால் சரியல்ல.

8) நாங்களும் வாதியும் கூட்டாக சேர்ந்து கொண்டு வா.சா.ஆ.1 வா.சா.ஆ. 2 ஆவணங்களை தவறாக ஏற்படுத்திக் கொண்டு அதற்கு ஆதரவாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் பிரதிவாதிகள் வழக்கு சொத்தை கிரயம் கேட்டதாக சொல்லியுள்ள நிலையில் அதனை எப்போது கேட்டார்கள் என்றால் மூன்றாம் நபர்கள் மூலம் 4, 5 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு கேட்டார்கள் . என் தந்தை காலத்திலேயே பிரதிவாதிகள் தடமே போதுமானது என இருந்துவிட்டார்கள் என்றும் ஆனால் என்னிடம் வழக்கு சொத்தை கிரயம் கேட்டார்கள் என்று நான் சொல்வது இவ்வழக்கிற்காக சொல்லும் பொய் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து அமைப்பு நன்கு தெரிந்திருந்தும் அவற்றை மறைத்து வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம் /- ( M.S.புநீநாத்)

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

பொள்ளாச்சி